
ESTADO DO CEARA PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA -  AVISO DE JULGAMENTO DAS P R O P O S l ) Ç " (
Comissão Permanente de Licitação da PMF. depois de proceder à verificação e análise dos documentos que compõem as PRO» 
das empresas participantes na TOMADA DE PREÇOS N° PMF-21.04.28.01-TP, referente á Contratação de Empresa para a Constl de Pavimen 
Asfáltica c Sinalização em Diversas Ruas no Município de Forquilha/CE. decidiu e julgou CLASSIFICADAS na seguinte or w  de classificaç^ 
COPA ENGENHARIA LTDA e CONSTRAM - CONSJRUCOES E ALUGUEL DE MAQUINAS LTDA Decidiu e^julgou DlMè&\SSIFlC> 
CONSTRUTORA TOMAZ DE AQUINO GOMES PARENTE FILHO EIRELI -  ME. A vencedora foi a empresa COPA ENGENHA 
valor global de R$474 123.36. As razões que motivaram tal decisão encontram-se à disposição dos interessados, para consulta, junto ao prbq^&flícitatório 
no setor de licitação da PMF e no Portal de Licitações dos Municípios no site do TCE. Comunicamos que a partir da data de publicação i 
aberto o prazo recursal de acordo com o Art. 109, Inciso I, alinea “b” da Lei 8 666/93. Forquilha/CE, 30 de julho de 2021. EDGLEISÔN SILVEIRA 
MARINHO - Presidente da Comissão Permanente de Licitação

* * *  * * *  *  * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mulungu - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 015/2021 - PE._0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal 
de Mulungu-CE. toma público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tombado sob o 
N° 015/202l-SRP-PE. com critério de julgamento MENOR PREÇÓ POR LOTE. tendo como objeto a Registro de Preço visando Futura e Eventual 
Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender as Diversas Secretarias do Município de Mulungu-CE. A Comissão de Pregão comunica aos 
interessados que a entrega das propostas comerciais será até às 09h00min do dia 12 de agosto de 2021 e a Sessão de Disputa de Lance às I0:00hs no dia 
12 de agosto de 2021.0  edital eseus anexos estarão disponíveis através dos seguintes sites: vvtwv.tcc.co.gov hrdicitacoes mnv.hbmneiiicitacoos.com.br. 
Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (85) 3318-1786 das 08:00 à 12:00 Horas. Mulungu/CE, 30 de julho de 2021. Diógenes Silva do 

I.Nascimento Oliveira - Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mulungu/CE.

* * *  * * *  * * * •

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Paramoti -  Aviso de Adendo ao Edital do Processo Licitatório N" 001/2021/SMI -  CP -  Concorrência 
Pública. O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Paramoti, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos 
interessados A DENDO de correção e modificação no edital convocatório cujo objeto e a CONTRATACAO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇt) DE 
LIMPEZA PÚBLICA DOS RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE. Motivo: Correção de requisito de habilitação e 
proposta técnica, mais especificamente do item 4.2.3.6 DEMONSTRAÇÃO DE CAPACIDADE TÉCNICO-OPERACIONAL, alíneas “a” e “b" do edital, 
visando uma melhor adequação técnica. Conforme determina o art. 21, $4° da Lei n° 8.666/93, nova data de Abertura: Fica adiada e retificada a data de 
abertura que seria no dia 02/08/2021, às 10:00hs para o dia 03/09/2021, às Ü9:00hs. O Adendo encontra-se a disposição dos interessados na sede da 
CPL e pelos sites https://licitacoes tce.ce.gov br e httns://www.paramoti.ce.gov. hr/licitacao.phn#. Paramoti-CE, 30 de Julho de 2021. José Hallyson Sousa 
Rocha -  Presidente da CPL.

73
FSC**.»*-■ ■-'0

MISTO
Papel produzido 
a partir tíe ftxthw 

responsável

L FSC Cl 26031

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  MUNICÍPIO DE BANABUIÚ-CE -  toma público o AVISO DE CONVOCAÇÃO para CHAMAMENTO DA EMPRESA 
SUBSEQI ENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 04.003/2020 SRP PE cujo Objeto é Seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando 
futuras e eventuais aquisições de equipamentos e material permanente para atender as Unidades Básicas e Secretaria de Saúde do Município 
de Banabuiú/CE. O Pregoeiro do Municipio de Banabuiú/CE toma público para conhecimento dos interessados que a empresa TOP COMERCIO E 
INDUSTRIA DE CONFECÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 06.028.189/0001-07, foi DESCLASSIFICADA por não assinar o termo de contrato 
dentro do prazo legal conforme convocação circulada no diário oficial no dia 21 de julho de 2021. Ato contínuo o Pregoeiro declara a empresa ASSUAI 
PRETOPROpUÇÕES - ME, CNPJ N° 10.462.477/0001-42, subsequente na ordem de classificação ARREMATANTE e nos termos do art. 4o, inciso 
XXI11 da Lei 10.520/02 CONVOCA a mesma para apresentar os documentos de habilitação e proposta de preços no prazo de 03 (três) dias úteis a contar 
desta publicação. Paulo Roberto da Silva Lopes, Presidente da Comissão de Licitação e Pregão Banabuiú/CE, 30 de julho de 2021

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ -  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 
- PREGÃO ELETRÔNICO N.° 06.007/2021 PE SRP. Objeto: Seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais 
aquisições de Gêneros Alimentícios destinados a Merenda Escolar da Rede Municipal de Ensino, de responsabilidade da Secretaria de Educação do 
Município de Banabuiú/CE. A partir do dia 03 de Agosto de 2021. ás 09:00 horas (horário de Brasília), através do endereço eletrônico www.licitacoes-e. 
com.br- ‘‘Acesso Identificado no link específico", em sessão pública por meio de comunicação via internet, iniciará os procedimentos de recebimento das 
propostas de preços e que no dia 12 de Agosto de 2021 ás 08:30 encerra o procedimento de recebimento de proposta. E a partir das 09:00 horas dará início 
a abertura das mesmas, em seguida a partir das 14:00 horas iniciará a formalização de lances e documentos de habilitação da licitação A íntegra do Edital 
poderá ser obtida junto ao site \\ 'vw.licitacoes-e.com.br. no seguinte endereço: Av. Queiroz Pessoa. n°435 - Bairro Centro, Banabuiú/CE, ou através do sitio 
eletrônico http://inunicinios.tce.cé.gov.hr/licitacoes. Banabuiú/CE, 30 de Julho de 2021. PAULO ROBERTO DA SILVA LOPES - Pregoeiro Oficial do 
Município.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ - SECRETARIA DE SAÚDE - EXTRATO DO 7o (SÉTIMO) TERMO 
ADITIVO AO CONTRATO N* 2018.07.18.01, ORIUNDO DO PROCESSO LICITATÓRIO CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2018.05.18.02-CP. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANABUIÚ. através da SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATADA: EMPRESERV AMBIENTAL E SERVIÇOS 
EIRELI ME. CNPJ N° 06-032.544/QOOI-l1 OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa para a execução dos serviços de reforma e ampliação 
do Hospital Municipal Senador Carlos Jereissati. na Sede do Municipio, de interesse da Secretaria Municipal de Banabuíú-CE. OBJETO DO TERMO 
ADITIVO: O Presente Instrumento tem por objetivo prorrogar o prazo de vigência do Contrato Originário pelo periodo de 120 (Cento e vinte) dias. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, <jl°, lnc. II, da Lei Federal N° 8.666/93, alterada e consolidada. SIGNATÁRIO DA CONTRATANTE: Rianna 
Nargilla Silva Nobre SIGNATÁRIO DA CONTRATADA: William Pereira de Sousa. DATA DE ASSINATURA: 28 de julho de 2021.

* * *  * * *  * * *

Prefeitura Municipal de Parambu - O Presidente da Comissão de Licitação torna público o resultado do julgamento da habilitação da Tomada de Preço 
N°. 2021.03.30.001-ESP - Secretaria de Esporte, cujo o objeto: Contratação de empresa para a execução dos serviços de recuperação de ginásio na 
Praça da Juventude, situado no Bairro Horácio Alves, Parambu-CE, conforme projeto em anexo, parte integrante deste processo HABILITADAS: Apla 
Comercio, Serviços. Projetos e Construções Eireli, Antônio Alexandre Ferreira Xavier Eireli. Lexon Serviços & Construtora Empreendimentos Eireli. 
Evp Serviços e Construções Eireli. Plataforma Construções Transporte e Serviços Eireli, Ipn Construções e Serviços Eireli. Wu Construções e Serviços 
Eireli. INABILITADAS: Barbosa Construção e Serviços Ltda, COEMBE -  Construtora e Empreendimentos Benicio Eireli. Sertão Construções Serviços e 
Locações Ltda. Aleb Construtora e Locadora de Automóveis Ltda. FF Empreendimentos e Serviços Ltda, Real Serviços Eireli. Fica aberto, a partir da data 
desta publicação, o prazo recursal previsto no artigo 109. inciso I. alínea “a”, da Lei de Licitações. Caso não haja interposição de recursos, as propostas serão 
abertas no dia 10/08/2021 as I3h. Artur. Valle Pereira.

*** *** ***
INSTITUTO DRAGÃO DO MAR 

AVISO DE LICITAÇÃO 
ORIGEM IDM

Pregão Eletrônico n° 2021061/ IDM
O Instituto Dragão do Mar empresa privada, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ-MF sob o n° 02.455.125/0001-31. em Fortaleza - CE convoca os 
interessados para participarem no dia 13/08/2021 às09h30min de Pregão Eletrônico ohjetivandoaquisiçôes desérviços de coleta de lixo. conforme condições 
estabelecidas em Edital disponível nos endereços eletrônicos: www.liciracoes- .com. br. em Fortaleza29dejulhode 2021

Thaís Maria Coutinho Melo 
PREGOEIRA

* *  *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ICUATU - C P SM IG -A V ISO  DE RETIFICAÇÃO-  
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.07.026.001 -  Retificação do Aviso de Licitação publicado no dia: 29/07/2021. ONDE SE LE: 2021.07.026.001, 
LEIA-SE: 2021.07.027.001

https://licitacoes_tce.ce.gov_br
http://www.paramoti.ce.gov
http://www.licitacoes-e
http://inunicinios.tce.c%c3%a9.gov.hr/licitacoes

